[image: image1.png]

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МАЛОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
08 февраля 2018 года                                                                                        № 20
Об утверждении Плана работы комиссии по противодействию коррупции в администрации Малотроицкого сельского поселения на 2018 год
В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», распоряжения администрации муниципального района «Чернянский  район» Белгородской  области   от 18.01.2018г №17-р «Об утверждении    Плана работы Комиссии при главе администрации Чернянского района по координации работы  по  противодействию коррупции  на  2018 год», с целью повышения эффективности  по  осуществлению  мер по координации  работы по  противодействию коррупции в системе  муниципальной  службы, администрация Малотроицкого  сельского поселения постановляет:
1. Утвердить План работы комиссии при главе администрации Малотроицкого  сельского  поселения по координации работы  по  противодействию коррупции на 2018 год (прилагается).
          2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Малотроицкого сельского поселения в сети Интернет в подразделе «Постановления» раздела «Нормативная база»  (адрес сайта:  http:// malotroickoe31.ru).

          3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

             Глава администрации

Малотроицкого сельского поселения                                   И.Н.Чеботарева

                                                                                                    Приложение
к постановлению администрации

Малотроицкого сельского поселения

                                                                        от 08 февраля 2018 года № 20
План работы

комиссии  администрации Малотроицкого сельского поселения

 по противодействию коррупции на территории

Малотроицкого сельского поселения на 2018 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1..
	Об обеспечении соблюдения Закона Белгородской области от 9 ноября 2017 года №202 «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера, проведения проверки достоверности и полноты указанных  сведений»
	февраль
	Шевцова Т.Н.

	2.
	Соблюдения законности, эффективности и целевого использования по вопросам управления и распоряжения муниципальным имуществом, земельными ресурсами

	июнь
	Ситников В.Н.

	3.
	О принимаемых мерах по противодействию коррупции в подведомственных  организациях администрации Малотроицкого сельского поселения
	сентябрь
	Мухин Н.В.
Писаренко С.С.

Костромина Е.Г.

Алтунин А.В.

	4.
	Анализ заявлений и обращений граждан, поступающих в администрацию Малотроицкого сельского поселения, а  также результатов их рассмотрения на предмет  наличия информации о фактах коррупции, а также причинах и условиях, способствовавших проявлению таких фактов.
	декабрь
	Чеботарева И.Н.

	5..
	Представление  нормативно-правовых актов в Правовое управление администрации Чернянского района для проведения антикоррупционной  экспертизы
	ежеквартально
	Шевцова Т.Н.

	6.
	Проведение в установленном порядке антикоррупционной экспертизы документов, связанных с закупками товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Малотроицкого сельского поселения
	постоянно
	Романенко В.Н.

	7.
	Проверка достоверности документов об образовании и сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, путем направления запросов в учебные заведения, налоговые и правоохранительные органы
	При необходимости
	Шевцова Т.Н.

	8.
	Направление муниципальных служащих на курсы повышения квалификации и обучающие семинары, в том числе по вопросам противодействия коррупции.
	При необходимости
	Чеботарева И.Н.

	9
	Обеспечение эффективной системы контроля соблюдения ограничений и запретов на муниципальной службе
	постоянно
	Шевцова Т.Н.

	10
	Размещение на сайте администрации Малотроицкого сельского поселения:

- информации об основных направлениях деятельности администрации Малотроицкого сельского поселения,

-  нормативных правовых актов, разрабатываемых администрацией Малотроицкого сельского поселения
	постоянно
	Шевцова Т.Н.